Ttem zw dem Andernn wo es sach das dem benanthen mais
ter hansen, In der kunst eyn vnradt zw sties, als Wan lm Ein 
Sayl prnch oder sunst etwas an der kunst prech, alsó das das 
Wasser Auffgieng, Solichen mangl vnnd geprech Ist Maister hans 
schuldig vnnd pflichtigk auff das schnelst vnnd Beldist wider auff-
zwriclrtenn, vnnd das Wasser hynzwtreybenn vnnd dy Strossen zw 
freyhenn das man hawen Mag, Domit denn gewerckenn vnnd auch 
írem Nachtparn keynn Schadenn darauss Entstee, Mchts dastmyn-
der Ist man lm schuldig vnnd pflichtig seynn Geldt wochenlich zw 
geraichenn. 

Item zw dem Drittenn Ist In solicher Machung aigentlich 
beredt wordenn, Das dy gewerkenn Maister Hansen mit dem für-
sinckenn nicht Vberdringenn sollenn, sunder es sol als viel furge-
sunckenn werdenn Als do not ist vnd verstrost mag werden das 
man hawen mag. 

Item zw dem Virdtenn habenn auch dy benanthenn gewer-
ken benanthem Maister Hansen zwgesagt, wen wegenn des "Was-
sers das do In dem grüntl von dem Eotenn prun heraber fleuset, 
gegen den Herrn des Rates eynn Trewlichenn beystandt zu thuen, 
Do mit lm vergundt wurde zw zaytenn so es dy Not erforderth 
das dasselbe "Wasser füren möcht, vnnd geprauchenn der kust zw 
Nutz vnd zw Notturffth. 

Dero obbemelten Artikelnn vnnd beschlus zwischenn denn 
Tailenn beschehenn, sich bedé parthey stet vest vnnd vnzubrochen 
zw haldenn verpundenn haben.n, vnnd dem Nach ein Erboren Radt 
dieser Stadth Schebnitz gépéten solchen obbemeltenn Vertrag von 
Wort zw Worth In der Stadt Puech zw schreybenn vnnd Idem 
tail eyn Abgeschrifft oder Copey Vnnder dem Stadt sigell zwgeben, 
das in dan vergundt vnnd zw gebenn ist worden. Actum Anno die 
ut supra. 

(Eredetije a Selmecz városi levéltárban.) 

VII. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungáriáé, Bohemiae etc. 
memóriáé eommenclamus. quod venientes nostri in Praesentiam 
lideles nostri circumspecti Petrus Hillebrand. juratus Civis et 
Bartholomeus Frankfurtinus. nótárius Civitatis nostrae Schemni-
eieusis. exposuerunt nobis in Personis íidelium nostrorum Judicis 
et Juratorum Civium nostrorum, nec non totius Communitatis Ci
vitatis nostrae Schemniciensis, quomodo varias Semper Difficulta-
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tes et Contentiones nonnunquam inter Separatores Auri et Argenti, 
nec non inter montanistas, niontanarumque Cultores, urburariosque 
et Probatorem nostrum, circa Cremationem Argenti, Examinatiouemque 
et probam Auri et Argenti subortas considerassent, et quotidie 
magis at magis considerarent, et hoc Camerae nostrae ac urbu-
rariis ipsisque montanistis in Praejudicium Damnumque valde mag-
mim; ad quas Difficultates sopiendas removendasque communi 
omnium consilio, accedente ad hoc etiam Cpnsensu sufficientique 
Instructione fidelis nostrí egregii Bernardi Bohemi, moderni Came-
rarii nostri, unum Probatorem singularem et privatum, quem inter 
se velent eligere, magis idoneum habere constituissent, qui scit 
Argenti puri Quantitatem quindecim Lothonum per Ignem, et Auri 
in illó contenti per aquam fortém, sive separabilem examinare 
probareque possit, quo Dubium et Differentia Probae per Proba
torem nostrum commissae evidentius resolvi ac dijudicari possit, 
valeatque, supplicarunt itaque Majestati nostrae, quatenus hujus-
modi Officii Collationem et Locationem sive Electionem hominis 
ad hoc idonei, qui etiam indifferenter ut praemittitur universis et 
singulis montanisticis urburariis, montanarumque cultoribus, ac aliis 
quibuscunque extra praetactam ordinariam Probam argenti puri, 
quindecim videlicet Lothonum tam Argentum et Aurum, quam 
etiam Mineras quasvis sive per Ignem sive per Aquam fortém 
probare posset, ipsis permittere perpetuis temporibus dignaremur; 
exponentes nobis nihillominus, qualiter per similem Defectum 
Probae varia Commoda Camerae nostrae negligerentur, in futu-
rumque negligi possent, praeterea nos Camerae nostrae ac Incre-
mento montanarum per hoc optime consulere, si non solum priva-
tus et speciális ut praemittitur Probator eorundem extra prae-
missam ordinariam probam, Argentum, Aurum minerasque probare 
haberet possetque, sed et cuncti singulique montanistae urburarii, 
Incolaeque tam praefatae Civitatis nostrae Schemniciensis, quam 
etiam aliarum nostrarum montanarum videlicet Cremnicziensis, Bis-
tricziensis, Bakabánj'a, montis -Regii Újbánya, Libethae et Brez-
nensis, quicunque vellent, sive per Ignem sive per Aquam probare 
possent ac valerent. Nos igitur justis et ad plénum informati Ees-
pectibus animadvertentes, praesertim ipsos potius, cui fidendum sít, 
et qui foret ad hoc Officium ordinariae Probae idoneus, posse 
discernere, et de aliis singulis extraordinariis Probis, de Begina-
lis etiam Majestatis, Consortis nostrae Carissimae Assensu et In-
tercessione anuimus a modo et deinceps perpetuis successivis tem
poribus, quem quaelibet praefatorum Civitatum nostrarum monta
narum seorsive velint, ad hujusmodi officium Probae ordinariae 
eligant, confirment, amoveant et reponant ipsique inter se Urbu
rarii et montanistae speciatim et singulatim extraordinarie Argen
tum Aurum minerasque sive per Ignem sive per Aquam fortém 
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libere ct sinc quovis Impcdimento (etiam Probatoris nostri Regii) 
probent probareque plenariam habeant potestatis facultatem. — 
Diffieultatem verő sive Differentiam hujusmodi Probarum tam pro-
batorum videlicet quam etiam Civium nostrorum, quae si forte se 
offeret aut quovis modo contingeret semper et continuo Camcrarii 
sive Comites Camerae nostrae, pro tempore constituti disccrnere, 
terminare et componare habeant, ne per huiusmodi probas tam 
Camerae nostrae, quam etiam Urburariis Detrimentum et Deroga-
men oriatur aut contingat, hoc tamen speciali cum mandato dis-
ponentes, quatenus praefati separatores Auri et Argenti saepe fatis 
Civibus, montanistis et Urburariis nostris ad hujusmodi Probas 
tani ordinarias quam etiam cxtraordinarias necessariam aquam 
separabilem sive fortém administrare teneantur, praesentiumque per 
vigorem obligati sint et existant. — Mandamus idcirco fideli nostro 
egrcgio Bernardo Bohemo Comiti Camerae nostrae moderno, vide
licet et futuris itidem Camerariis et Vice Camerariis, quatenus 
praetactos subditos praefatarum Civitatum nostrarum montanarum 
Schemnicziensis videlicet, Cremnicziensis, Bakabanyensis, montis 
Rcgii Újbánya, Libethae et Bresznensis in Electione Contirmatio-
neque seu Ordinatione et Repositione Hominis sive Probatoris 
eorum cujuscunque quem duxerint ad id Officium ordinarium magis 
vei minus idoneum, deinceps eligere, aliisque Probis eorum extra-
ordinariis nullo modo impedire turbareque eontra hanc nostram 
privilegialem concessionem debeatis ac teneamini, non obstantibus 
quibuscunque reliquis litteris nostris in hac parte post jam suffici-
entem omnimodamque rei sive Probae hujusmodi Informationem, 
datis aut clandis secus nullo modo facturi, praesentibus quas in 
Robur firmitatemque perpetuam sub sigillo nostro dedimus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum Budae die 17-a Aug: Anno Domini 
1525 Regnorum verő nostrorum Hungáriáé et Bohemiae Anno nono.